2026年２月 13日

各 位

会 社 名  株式会社アンビスホールディングス

代 表 者 名  代表取締役ＣＥＯ 柴 原  慶 一

     （コード番号：7071 東証プライム）

問 合 せ 先   取   締   役 山口  真吾

                         （ TEL. 03-6262-5105 ）

当社主要株主が保有する当社株式を用いた

株式譲渡予約権（コール・オプション）設定契約に関するお知らせ

当社の代表取締役 CEO である柴原慶一が 100％株式を保有する株式会社 IDEA Capital（当

社主要株主）は、所有する当社普通株式の一部を活用し、当社取締役（社外取締役を除く。）

並びに当社従業員及び当社完全子会社従業員（以下「対象者」といいます。）に対して、株

式譲渡予約権（コール・オプション。以下「本オプション」といいます。）を付与すること

を目的として、対象者との間で株式譲渡予約権設定契約（以下「本契約」といいます。）を

締結することといたしましたので、お知らせいたします。

なお、本契約は株式会社 IDEA Capitalと対象者との間で締結される契約であり、当社は

本契約の当事者ではありません。

１． 本契約の目的

本契約は、対象者が株主の皆様と同じ目線に立ち、中長期的な企業価値および株主価

値の向上に資することを目的として締結するものです。

また、本契約は株式会社IDEA Capitalが保有する当社普通株式を用いるものであり、

本オプションの設定および行使による新株発行はありません。したがって、本契約によ

る株式の希薄化は生じません。

２．本契約の内容

（１）対象株式数

本オプションの対象となる当社普通株式数は、合計1,100,000株（本オプションがすべ

て行使された場合の最大株式数）です。

（２）対象者

当社取締役、当社従業員および当社完全子会社従業員

（合計16名）

（３）行使条件等

本オプションの行使条件、行使期間その他の条件は、当社が本日付で別途開示しており

ます「有償ストック・オプション（新株予約権）の発行に関するお知らせ」にある「第

７回新株予約権」の内容と基本的に同一の考え方に基づき設定されております。

なお、本契約による当社連結業績への影響はありません。

以上